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Měsíčně by se mělo proočkovat 14 tisíc osob

Březnové vydání Rychnovského Zpravodaje se
připravuje v únoru. V období, kdy je tak zvaná
okurková sezóna a musím popravdě říci, že
jsem nevěděl, co do úvodního sloupku napsat.

Ovšem po čtvrtku dne 11. února 2021, kdy nej-
lepší z nás v Poslanecké sněmovně rozhodli, že
úderem půlnoci v neděli dne 14. února 2021
končí nouzový stav, už vím, co psát mám.
S politováním musím konstatovat, že ti nejlepší
z nás, kteří nás všechny díky svobodným vol-
bám zastupují v Poslanecké sněmovně Parla-
mentu České republiky, nezklamali.

Již delší dobu pozoruji, jak se jednotlivé politické
partaje a hnutí a jejich představitelé hašteří
a přetahují o to, kdo z nich bude mít větší pravdu
a kdo koho víc naštve a porazí. A přitom všichni
zapomínají na to, že zastupují nás, občany.
Že svým zvolením jsou delegováni k tomu, aby
pečovali o tu naši malou zemičku ve středu
Evropy a jejich hlavním zájmem by měla být
starost o lidi, kteří v České republice žijí.
O tom, že ti nejlepší z nás to mají jinak, svědčí
dění, které nastalo následující den po probuzení
z hlasovací kocoviny. Najednou se všichni ptají:
„A co teď bude dál?“
Je evidentní, že v těch hlasovacích emocích se
zapomnělo na „drobnost“. Na lidi, kteří zde žijí
a které budou jednotlivé partaje za několik
měsíců oslovovat, aby dostaly v parlamentních
volbách hlasy, které jim zajistí pravidelný
příspěvek ze státní kasy a moc rozhodovat.

Vážení občané Rychnova nad Kněžnou. Použí-
vejte prosím zdravý selský rozum. Chraňte sebe
i své blízké a dodržujte již dříve doporučené 3R.
Tedy ruce – roušky/respirátory – rozestupy.

Přeji Vám krásné blížící se první jarní dny, hodně
zdraví a slunce na duši.

Jan Skořepa 

Buduje se očkovací centrum 
Pořádně rušno je v těchto dnech v rychnovském Společenském centru.
Připravuje se zde očkovací centrum, které by mělo fungovat už od začátku
dubna. 
Očkovací centrum vzniklo v pro-
storách bývalé knihovny. Jako
první odstartovaly bourací práce,
které sloužily k rozšíření rozvodů
studené a teplé vody. Poté se insta-
lovala čtyři nová umyvadla s obkla-
dy daného místa. Též se odstranila
stará podlaha, podklad se zbrousil,
vystěrkoval a na upravenou podla-
hu se později položí nové linole-
um. Dále se připravují rozvody
datových sítí, vymalování obou
místností a vstupní chodby, kde
budou čekat klienti na očkování. 
Rozčlenění prostoru a zdravotnic-
ké vybavení jednotlivých očkova-
cích míst je již plně na Královéhra-
deckém kraji. V upravených prosto-
rách bude 5 týmů zdravotníků,
včetně urgentního příjmu a místa
pro dva lékaře. Měsíčně by se mělo
proočkovat 14 tis. osob.

Vedení města a pověření zaměst-
nanci Městského úřadu Rychnov
nad Kněžnou jsou v každodenním
kontaktu se zdravotníky a vedením
Nemocnice Rychnov nad Kněž-
nou, aby připravované prostory
vyhovovaly všem povinným poža-
davkům v součinnosti s Králové-
hradeckým krajem. 

Již teď mohu říci, že naše město je
připraveno a splnilo veškeré poža-
davky dohodnuté s hejtmanem
Královéhradeckého kraje Mgr. Čer-
víčkem, Krajskou hygienickou sta-
nicí a Nemocnicí Rychnov nad
Kněžnou.

Chtěla bych poděkovat všem pra-
covníkům, kteří v tak krátké a obtíž-
né době dokázali tuto část
Společenského centra připravit
pro zdárný průběh očkování.

Mgr. Jana Drejslová
Fotografie z probíhající rekonstrukce bývalých prostor knihovny
ve Společenském centru na očkovací centrum. Foto: J. Dušek 
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Kdy vyjde zpravodaj?
DUBEN
Uzávěrka je v pondělí 16. 3. 
ve 12 hod. Číslo vyjde 1. dubna

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MaRTIN NoVoTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Rychnovská nemocnice začala od Nového
roku očkovat předepsanou skupinu obyvatel
"1A“, tzn. vlastní zaměstnance a  ostatní zdra-
votníky v našem okrese, praktické lékaře,
zdravotní sestry, ambulantní specialisty, zuba-
ře, lékárníky. V případě volných kapacit očku-
jeme seniory starší 80 let.  
Vzhledem k tomu, že nyní dostáváme dávky
vakcín v daleko menším objemu, než bylo
původně plánováno a současně je třeba, aby
byli včas povinně podruhé očkováni ti, kteří již
dostali první dávku, museli jsme  očkování
nových zájemců výrazně zpomalit. Intenzivně
se připravujeme na druhé čtvrtletí, kdy očeká-
váme dostatečný počet vakcín a očkování
veřejnosti by se mělo přesunout do připravo-
vaných očkovacích center, v případě
Rychnova je to ve Společenském centru.
Děkuji za výbornou spolupráci s městem
Rychnov nad Kněžnou při přípravě celého
zázemí pro zdravotníky a obyvatele regionu.  
Současně  náš mobilní očkovací tým zajíždí za
klienty a personálem do domovů pro seniory
a ústavů sociální péče v celém rychnovském
okrese. 
Při této příležitosti musím ocenit přístup
Zdravotnického nadačního fondu Města
Rychnov nad Kněžnou, který operativně
vybavil náš mobilní očkovací tým výpočetní
technikou a je  připraven nám pomoci tento
úkol zvládnout.

Ing. Luboš Mottl, ředitel nemocnice

Vážení spoluobčané 
našeho Královéhradeckého kraje,
obracíme se na Vás s informací o tom, jak vypadá
situace v našich zdravotnických zařízeních, s infor-
mací o tom, že kapacity našich nemocnic jsou na
hranici možností, a co nám hrozí, bude-li epidemie
pokračovat současným tempem. Chceme Vás
požádat o to, abyste vy sami, bez ohledu na nyní
nebo v budoucnu platná omezení, přistoupili
k takovým opatřením, která ochrání Vás i Vaše okolí
před nekontrolovaným vývojem situace a těžkými
dopady na zdraví a na celou společnost. 
Situace v nemocnicích v našem kraji je s ohledem
na několik týdnů trvající nápor pacientů s COVID-
19, kteří vyžadují hospitalizaci, kritická. Přesto, že
jsme přijali řadu opatření, přesunuli zaměstnance
a otevírali stále další a další oddělení pro covidové
pacienty, příliv pacientů neustává a naše nemocni-
ce jsou výrazně přetížené. Zajištění péče o všechny
akutní případy a také o pacienty s COVID-19 je
možné jen díky obrovskému nasazení všech
zaměstnanců nemocnic. Možnosti otevírání dalších
oddělení jsou již velmi omezené a zajištění péče
o pacienty je v některých dnech možné již jen díky
transportům pacientů do jiných regionů. Bohužel
vyhlídky na nejbližší týdny nejsou příliš optimistické.
V této extrémní situaci se na Vás obracíme s výzvou,
abyste dodržovali všechna nařízení a hygienická
opatření. Omezte své sociální kontakty na nezbytné
minimum a vyhýbejte se setkávání většího množ-
ství lidí. Mějte na paměti, že koronavirus může
nakazit Vás i Vaše nejbližší a že těžký průběh se netý-
ká jen seniorů, ale mnohdy dopadá i na daleko
mladší lidi, a i ti jen s obtížemi překonávají kritický
stav a někdy ho ani přes veškeré naše úsilí nezvlád-
nou. Děláme pro všechny nemocné v našich
nemocnicích, ať již s COVID-19 či jinými závažnými
chorobami maximum možného. Neztěžujte to,
prosím, nám ani našim nemocným svým neuváže-
ným chováním. I Vy se můžete ocitnout mezi nimi.
Pomozte nám snížit počet hospitalizovaných paci-
entů i počet zemřelých dodržováním všech plat-
ných nařízení! Buďte, prosíme, rozumní. Víme, že už

těch nejrůznějších restrikcí a omezení máme všichni
dost a už se nemůžeme dočkat návratu k normální-
mu životu. Zatím to ale není možné. 
Prosíme a žádáme Vás:
-  omezte cestování a setkávání větších skupin        

(i rodinných) na naprosto nezbytnou míru
-  chraňte pomocí roušek či respirátorů nejen sebe, 
ale i své okolí

- dodržujte rozestupy a vyvarujte se velkých akcí,
především těch, kde padají zábrany a infekce se díky
tomu šíří snadněji – vidíme v našich nemocnicích
jejich důsledky
-  pečlivě si umývejte a desinfikujte ruce
-  ke všem těm propagovaným „R“ 
(roušky, ruce, rozestupy), přidejte, prosíme, 
to nejdůležitější „R“, tedy rozum. 

Dodržování opatření a postupný nárůst počtu
očkovaných nás přiblíží k tolik potřebnému normál-
nímu životu. Chceme, aby naše děti mohly co nejdří-
ve do škol, chceme, abychom se mohli vrátit ke
svým povoláním a profesím, mohli do kin a divadel,
chceme, abychom si opět mohli naplno užívat život,
abychom mohli vycestovat na dovolenou – a jistě to
chceme všichni. Buďme proto rozumní a ukáznění.
Jen tak se nám to všem podaří. Rychlost, s jakou se
budeme vracet k normálnímu životu, záleží na pří-
stupu nás všech. Bez společného úsilí a rozumného
přístupu všech to nepůjde. 
Budeme-li všichni rozumní a budeme dobře spo-
lupracovat, společně to zvládneme! 

V Hradci Králové, Náchodě, Jičíně, Trutnově,
Rychnově nad Kněžnou a Dvoře Králové 

dne 15. února 2021

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.
Fakultní nemocnice Hradec Králové
RNDr. Bc. Jan Mach, Nemocnice Náchod
Ing. Luboš Mottl, Nemocnice Rychnov n. Kn.
Ing. Miroslav Procházka, CSc., Nemocnice Trutnov
Ing. Tomáš Sláma, MSc., Nemocnice Jičín
Ing. Miroslav Vávra, CSc., Nemocnice Dvůr Kr. n. L.
MUDr. Libor Seneta, Zdravotnická záchranná
služba Královéhradeckého kraje

Očkování proti Covid -19
v rychnovské nemocnici

DEMOLICE LÁVKY. Město Rychnov nad Kněžnou v lednu 2021 vysoutěžilo „demolici lávky“ přes řeku Kněžnou u bývalého
autobusového nádraží. Lávka je již delší dobu uzavřená pro její havarijní stav a čekalo se na všechna vyjádření, která jsou
potřebná k povolení demolice. Se začátkem prací čeká firma na jarní počasí, kdy odstranění lávky s úpravou okolí za cca
200 000 Kč bez DPH odstartuje. Jana Drejslová, foto: J. Dušek

Výzva ředitelů nemocnic v našem kraji
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Celkové výdaje za odpady v roce 2020 přesáhly 11 mil. korun

rok 2020 v číslech:
214 t papíru, 190 t plastů,

202 t barevného skla,
1,4 t nápoj. kartonů

Mezi občany města bylo rozdáno 810 kompo-
stérů na biologický odpad. Dále je možné ke
třídění a využívání biologických odpadů využí-
vat 2 velkoobjemové kontejnery na sběrném
dvoře. Ve  vybraných lokalitách města bylo u
rodinných domů rozmístěno 262 ks popelnic
na biologické odpady se 14 denním svozem
od dubna do listopadu, z kterých se svezlo 94 t
bioodpadu.
Pro společnost EKOLAMP sesbírali občané
města 252 kg zářivek a úsporných žárovek, pro
Ecobat 278 kg baterií a monočlánků a nově
bylo sesbíráno 850 kg jedlých kuchyňských
olejů.
Na území města Rychnov na Kněžnou mohou
občané předat odpady v těchto zařízeních:
Centrální sběrný dvůr – překládací stanice
odpadů, provozují technické služby TS RK, s.r.o.
za čistírnou odpadních vod v Rychnově n.Kn.
směrem na Synkov - Slemeno, 
- provozní doba: pondělí až pátek od 8:00 do
15:30 hodin, čtvrtek 8:00–18:00 (od 2.4. do
22.10.), v liché týdny otevřeno v sobotu 8:00 –
11:00 (od 29.3. do 22.11.)
- telefon 494 535 719, 777 058 320 – Roman
Pešák
- odebírané odpady: směsný komunální odpad,
separovaný odpad, nebezpečný odpad, objem-
ný odpad, elektrozařízení pocházející z domác-
ností, textil, tráva a větve. 
Výkup druhotných surovin - Eurepap s.r.o.,

Soukenická 1662, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 15:00 h
- kontaktní osoba - Václav Halbrštát, 
telefon 494 534 601, mobil 606 152 712 

- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy, sklo.
- další služby: kontejnerový servis
Výkup druhotných surovin - Petr Bajer, 
Na Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí od 9:00 do 12:00 a od
13:00 do 16:00 hodin, úterý až pátek od 8:00 do
12:00 a od 13:00 do 16:00 hodin, v sobotu od 9:00
do 12:00 hodin
- kontaktní osoba – p. Fr. Spergler, telefon 604 922
828, Petr Bajer, telefon 603 436 679
- odebírané odpady: papír (pouze noviny, přílohy
a katalogy), kovy, barevné kovy.
Výkup druhotných surovin, KENVI CZ s.r.o.
-  Kovošrot Jámy 12, Rychnov n. Kn., 
tel. 731 859 500, vedle betonárky   
- provozní doba: pondělí až pátek 7:00-11:00 a
12:00-16:00 hodin, polední pauza 11:30–12:30,
sobota 8:00-11:00 hodin (zimní sezona - do odvo-
lání v sobotu zavřeno)
- kontakt. osoba - Marcela Tomášová, tel. 734 477 524
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy,

Odpady v Rychnově v roce 2021
Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů vznikajících na území města Rychnova nad Kněžnou, včetně systému
nakládání se stavebním odpadem je dán obecně závaznou vyhláškou č. 4/2018
(vyhláška je přístupná na webových stránkách města www.rychnov-city.cz v sekci
Městský úřad –Vyhlášky a nařízení).

akumulátory, zpětný odběr elektrozařízení

Nebezpečné odpady 
- Centrální sběrný dvůr – za čistírnou odpad-
ních vod v Rychnově n. Kn. směrem na Synkov –
Slemeno, telefon 494 535 719, 777 058 320
- Sběrna odpadů - EKOPART s.r.o., 
Tyršova 305, Vamberk, tel. 602 438 569

Autovraky 
(včetně kapalin a jiných nebezpečných částí) lze
předat ve správním obvodu obce s rozšířenou
působností Rychnov n. Kn. do těchto zařízení,
např.:
- K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č. p. 80 – autovra-
koviště a sběrna kovového odpadu v areálu
bývalých mechanizačních dílen, 
kontaktní osoba Karel Kunc, tel. 777 077 928 
a Roman Sith, tel. 777 077 923 
- Radovan Skřítecký, Černíkovice č. p. 52  -
Kovošrot – výkup železného šrotu a barevných
kovů, likvidace autovraků, výkup autobaterií,
kont. osoba Radovan Skřítecký, tel. 739 411 085   

Stavební odpady 
- KENVI CZ s.r.o. – příjem a recyklace stavebních
a demoličních odpadů (beton, suť, cihly, asfalt)
vyjma nebezpečných (pouze po předchozí
dohodě s naší dopravou), - areál firmy – Jámy 12,
Rychnov n. Kn., tel. 731 859 500, vedle betonárky
provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 16:00
hodin, polední pauza 11:30-12:30  sobota 8:00-
11:00 hodin (zimní sezona - do odvolání v sobo-
tu zavřeno) kontaktní osoba - Marcela Tomášová,
tel. 734 477 524
- BERIMEX s.r.o. -  skládka výkopové zeminy
a inertního odpadu (stavební sutě – pouze recy-
klát) u Jedlinské Lhoty (příjezd od Lokota), kon-
takt na obsluhu skládky: 725 646 440. Od jara
2021 provoz skládky omezen na úterky, středy
a pátky, otevřeno v pracovních dnech od 8 do 15
hodin (polední pauza 12-13 hod.). V případě
nepříznivého počasí (déšť, bláto, sníh, námraza)
je zavřeno.

Poplatek za odpad 650 Kč/rok – lze zaplatit
v pokladně na Městském úřadu Rychnov nad
Kněžnou v ulici Havlíčkova 136 (budova býva-
lého okresního úřadu) v přízemí u paní
Kateřiny Lukáškové, dveře č. 010 (tel. 494 509
510) nebo u paní Pavly Šverákové, dveře č. 011
(tel. 494 509 509). 
Další informace o nakládání s odpady můžete
získat přímo na odboru výstavby a životního
prostředí ve 2. patře, dveře č. 217 u vedoucí
oddělení životního prostředí Ing. Gabriely
Markové – tel. 494 509 354, 778 701 644.    GM

Z 262 ks popelnic 
na biologický odpad

se svezlo 94 tun 
bioodpadu.

Za rok 2020 bylo občany města vytříděno 214 t papíru, 190 t plastů, 202 t barevného skla, nápo-
jových kartonů 1,4 t a drobných kovů 3,3 t. Směsného komunálního odpadu včetně velkoobjemo-
vého bylo vyprodukováno 2711 t. Celkové výdaje za odpady za rok 2020 činily 11,493 mil. Kč, pří-
jmy od obyvatel byly 5,351 mil. Kč, od společnosti EKO-KOM 1,637 mil. Kč a za zpětný odběr elek-
trozařízení od společností ASEKOL,  ELEKTROWIN  a EKOLAMP téměř 50 tisíc Kč. Místní poplatek
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů je nově 650 Kč/osoba/rok. Nebezpečné odpady (mimo komunálních) jsou zpo-
platněny, totéž platí pro stavební odpady. 
Občané města Rychnova nad Kněžnou budou i v letošním roce třídit následující odpady – papír,
plasty a sklo do kontejnerů na tříděný odpad nebo do barevných pytlů a černé popelnice na sklo
a dále obaly od nápojových kartonů v zástavbě rodinných domů do oranžových pytlů a na síd-
lištích do žlutých kontejnerů. Na sídlištích a v Lipovce je rozmístěno 14 šedých kontejnerů na
drobné kovové obaly. Dále mohou občané vyhazovat drobné vysloužilé elektrospotřebiče
do 8 červených kontejnerů společnosti ELEKTROWIN (vytříděno 31,3 t elektrozařízení) a do 4 čer-
vených kontejnerů společnosti ASEKOL (vytříděno 26,7 t elektrozařízení). Za rok 2020 využili
občané oranžové kontejnery Diakonie Broumov na použité oblečení, textil, obuv, kabelky
a dětské hračky. Po městě je rozmístěno 10 bílých plechových kontejnerů na sběr použitých
oděvů a textilních materiálů společnosti DIMATEX. Do těchto kontejnerů mohou občané
města vyhodit jakýkoliv oděv a textil – tedy i poškozený nebo starý a přispět tím k minimalizaci
komunálního odpadu. Za rok 2020 bylo sesbíráno 21 t textilu.
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Tři studie architektů Františka Křeliny a Marcely Křelinové 
Revitalizace Starého náměstí Informace navazují 

na článek uveřejněný 
v únorovém zpravodaji

na straně 5
V únorovém zpravodaji jsme zveřejnili vizualizace třech variant plánované revitalizace Starého náměstí.
Dnes přinášíme podrobnější informace, tak jak je vnímají autoři návrhů architekti František Křelina a Marcela
Křelinová. K zamýšlené proměně náměstí uspořádá město anketu a veřejnou prezentaci v Pelclově divadle.
Následně dojde k vyhodnocení variant a zadání zpracování projektové dokumentace. 

VARIANTA 1

VARIANTA 3

VARIANTA 2



Také v tomto roce 2021 budete moci před-
kládat Zastupitelstvu města své návrhy
osobností na udělení Ceny města
Rychnova nad Kněžnou za rok 2020.
Připomeňme, že Cena města Rychnova
nad Kněžnou se uděluje za:
• vynikající tvořivé výkony a významné
výsledky ve vědecké, technické, umělecké,
sportovní, publicistické a veřejně prospěš-
né činnosti,
• činnost, kterou její nositel přispěl význam-
ným způsobem k hospodářskému nebo
kulturnímu rozvoji města Rychnova nad
Kněžnou, k jeho propagaci v České republi-
ce příp. i v zahraničí,

• záchranu lidských životů a majetku.
Návrhy musí být písemné, řádně odůvod-
něné a označené k jednání Zastupitelstva
města Rychnova nad Kněžnou. To také na
svém zasedání rozhodne o držiteli ceny za
rok 2020.
UZÁVĚRKA NÁVRHŮ JE 30. DUBNA 2021.
Cenu města Rychnova nad Kněžnou tvoří
finanční dar a pamětní list. 
Předpokládáme, že k předání ceny dojde
tradičně při zahajovacím představení diva-
delního festivalu Poláčkovo léto nebo na
nejbližším Zastupitelstvu města Rychnov
nad Kněžnou.

Jana Drejslová

Kdo letos získá Cenu města?
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EXKLUZIVNÍ 

BYTY 
NA PRODEJ

RYCHNOV 
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz 
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

PRVNÍ  BYTY DOKONČENY J IŽ

PODZIM 2020

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ
V ROCE 2021 V ČESKÉ REPUBLICE

Podle zákona č. 332/2020 Sb.,
o sčítání lidu, domů a bytů v roce
2021 a o změně zákona č. 89/
1995 Sb., o státní statistické služ-
bě, ve znění pozdějších předpisů,
bude na celém území České
republiky přistoupeno ke sčítání
lidu, domů a bytů.
Průběh sčítání
Sčítání 2021 začíná rozhodným
okamžikem o půlnoci z 26. na 27. 3. 2021. Do 9. 4.
2021 má každý možnost sečíst se online prostřed-

Klientské centrum:
budova Městského úřadu 

Rychnov nad Kněžnou
Havlíčkova 136, 3. NP, kancelář 313

Zákaznická linka 497 770 003

nictvím elektronického formuláře na
webu www.scitani.cz nebo v mobilní
aplikaci. Kdo se nesečte online, má
zákonnou povinnost od 17. 4. do
11. 5. 2021 vyplnit a odevzdat lis-
tinný formulář. Jeho distribuci zajiš-
ťují sčítací komisaři. Podrobnější
informace naleznete na webu města
nebo na www.scitani.cz. V případě
potřeby se však můžete obrátit také
na infolinku 840 30 40 50.             man

BEZPEČNĚ, ONLINE, RAZ DVA.
SČÍTÁNÍ ZAČÍNÁ 27. BŘEZNA 2021.
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Letos na jaře, přesně 19. března, tomu bude
60 let, co 15 občanů využilo možnosti  nového
zákona  a v Hotelu Labuť založilo první
Stavební bytové družstvo občanů v Rychnově.
Bylo to za účasti  představitelů státu, financují-
cí České spořitelny a zástupců krajského inves-
tora. Byly schváleny příslušné stanovy, zvoleno
představenstvo a kontrolní komise. Prvním
předsedou se stal pan Zdeněk Martinec.
Následně bylo BD zapsáno do podnikového
rejstříku v Hradci Králové.  Původně se mělo
stavět jen 24 b.j., později bylo rozhodnuto
postavit 72 b.j. a dostavět celé sídliště
u nemocnice.  A tak nastal čas získat potřeb-
ných 72 členů, kteří byli ochotni do bydlení
vložit svoje finanční prostředky a svoji pracov-
ní sílu. Do výstavby byli zároveň zahrnuti  čle-
nové podnikových bytových družstev z AZNP
Kvasiny, ČSAD a Orbanu z Rychnova.
Po různých peripetiích se začal na jaře 1963
stavět šestipodlažní dům o 72 bytech. Stavbu
domu provedly Pozemní stavby Rychnov nad
Kněžnou.
Výstavba bytů byla pro družstevníky velice

výhodná. Státní příspěvek se pohyboval kolem

30%, půjčka spořitelny také 30 až 40%, a tak
každý podle velikosti bytu složil členský podíl
od 14 do 25 tisíc korun. Část podílu byla odpra-
cována na vyjmutých pracech z rozpočtu.
Celkový náklad stavebních prací se pohyboval
kolem 4 milionů a 300 tisíc korun. Tehdejší
platy byly kolem 1.200 až 1.500 Kčs. Průměrná
bytovka tak stála kolem 55 tisíc korun.
A první nájemci se stěhovali již v květnu 1964,

další pak v červnu a červenci. Po určitém váhá-
ní jsme přiznali stavební správě Stavbu vzorné
kvality. Ale nebylo vše jak mělo být. Drobné
nedodělky byly odstraňovány sice rychle, ale
některé závady nás trápily dlouho. No a také
jsme se postupně doslova učili bydlet ve spo-

lečnosti tolika lidí. Společný majetek mnozí
zaměňovali za svůj soukromný a také se
k němu tak chovali. Ale za krátký čas se vše
uspořádalo a průběžně řešilo. Pomáhaly tomu
i naše děti, které se v domě postupně narodily.
Většina lidí se ochotně zapojovala do potřeb-
ných prací na zvelebení okolí a celého sídliště.
A také na vylepšení a pohodlí života v domě.
A později také na akcích Z města Rychnov
n. Kn. Patří jim všem za to náš dík a uznání.
Však jsme na  uplynulých 55 let od nastěhová-
ní vloni na naší zahradě vesele vzpomínali.
I dnes přejeme členům společenství vlastníků
mnoho radosti z bydlení a také Všem pevné
zdraví.                                                  F. Kvasnička

60 let od založení bytového družstva Jiráskova ulice
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Letošní Tříkrálová sbírka byla velkým otazníkem, ale také velkým překvapením.
Do poslední chvíle jsme věřili, že ji budeme schopni zorganizovat ve stejném
formátu jako v uplynulých letech. Nakonec se tato představa rozplynula, a tak
přišel úkol oslovit naše pravidelné dárce a podporovatele z minulých let v on-
line prostředí. Velmi nás potěšilo, když jsme zjistili, že se k lidem naše prosba
o podporu a příspěvek do Tříkrálové sbírky opravdu dostala. 

Tříkrálová sbírka: Milé překvapení 

Lidé se ptali, chodili, přispívali. Když jsme
nemohli přijít my, lidé přišli za námi. 
V Rychnově nad Kněžnou byly statické
kasičky umístěny ve Farní charitě (Stacionář
sv. Františka), u Mgr. Evy Šmídové, v BENU
lékárně, v Cukrárně Blanka, u Jiřího Kotery,
v Besedě Bio a v Drogerii Kaška. 

Do těchto zapečetěných kasiček jste celkem
přispěli částkou 48 218 Kč. 

V Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí bylo
celkově (do statických kasiček i online kasič-
ky) vybráno nádherných 388 270 Kč.  Je to
přibližně třetina sbírky minulé a pro nás
velké a milé překvapení.  

Děkujeme všem dárcům a lidem, kteří se
podíleli na propagaci a roznáškách letáků
a také všem lidem, kteří byli ochotni nechat
Tříkrálovou kasičku u sebe v obchodě.

Zároveň s radostí a nadějí oznamujeme, že
je Tříkrálová online koleda na www.trikralo-
vasbirka.cz prodloužena až do 30. 4. 2021.

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2021 bude použit
podle schváleného záměru na obnovu vyba-
vení Stacionáře sv. Františka v Rychnově nad
Kněžnou pro seniory a lidi s mentálním a kom-
binovaným postižením. Dále poputuje pomoc
k rodinám s více dětmi ve městě a regionu,
rodinám s postiženým dítětem a rodinám
v nouzi. Část výtěžku bude také poskytnut
Sdružení Neratov, na realizaci humanitárních
projektů v Indii v oblasti Bangalore-Karnataka
a Belgaum a na pomoc při mimořádných situ-
acích a zmírnění dopadů pandemie COVID-19.

Ondřej Barabáš, Zuzana Benešová Kasička Tříkrálové sbírky v BENU lékárně. 

Znáte sociální podnik „Švadlenky“? 

První švadlenkou se stala paní Iveta, která žije nedaleko Hradce Králové. Život
se jí obrátil naruby, když se jí stala před 13 lety dopravní nehoda. Zdravotní
následky úrazu jí komplikují život dodnes. 

Jak sociální podnik funguje?
Jednoduše: Švadlence zapůjčíme šicí stroj, domluvíme se na výrobku, nakou-
píme látky a další materiál. Hotové výrobky vyzvedneme a prodáváme na
webu www.svadlenky.com.  Průměrně 50% z každého prodaného výrobku
zůstává švadlence, zbylá část jde na nákup materiálu, provoz a další vybavení.

Proč nakupovat u Švadlenek?
Protože Švadlenky šijí kvalitní a praktické výrobky. Při výrobě myslíme nejen na
design, ale také na přírodu a zbytky látek dál zpracováváme. A hlavně protože
každým svým nákupem přispíváte k sociálnímu začlenění lidí, kteří i přes své
potíže chtějí pracovat a žít lépe. A to se vyplatí! 😊
Více informací:www.svadlenky.com, www.facebook.com/svadlenky TZ

Pomáhá lidem, kteří přes potíže chtějí pracovat.
Sociální podnik „Švadlenky“ pomáhá lidem v Královéhradeckém kraji, kteří se
ocitli ve finanční nouzi a potřebují práci. Své uplatnění na trhu práce však
nachází z nejrůznějších důvodů obtížně – například proto že jako samoživitelé,
nebo ze zdravotních důvodů nemohou pracovat na plný úvazek. Někteří
během nouzového stavu přišli o svou práci či brigádu a jiní při hledání práce
zažívají opakovaně neúspěch už dlouhodobě. Právě těmto lidem dávají
„Švadlenky“ novou šanci.

RYCHNOV N. K. - Jmenuje se Mohmoud, ale kamarádi
mu říkají Mudi. Pochází z Egypta a má vystudovanou
ekonomickou školu. V Rychnově provozuje stánek
s kebabem teprve
od 7. prosince
2020, přesto si za
tak krátkou dobu
získal  mezi lidmi
velkou oblibu.
Oblíbený byl také
v Ostravě, kde
předtím pracoval,
jak je patrno z pří-
spěvků na sociál-
ních sítích. 

Sympatický Mudi se
nedávno rozhodl,
že také udělá něco
pro rychnovskou
nemocnici a dva
dny po sobě do
nemocnice dovážel
své obědy. 
Myslím si, že si
zaslouží, aby lidé
věděli, že malý
skromný podnikatel
Mudi má velké
srdce. B

EGYPŤAN MUDI: 
Chci dělat dobrý kebab
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Jak se učilo v ZUŠce v prvním pololetí

V hudebním oboru se nám podařilo natočit
několik virtuálních koncertů, které jste mohli
shlédnout díky odkazům na stránkách školy či
facebookové stránce školy. S dětmi komuniku-
jeme nejrůznějšími kanály, pomocí aplikací MS
Teams, Zoom, Messenger, Skype, WhatsApp,
Meet … Zasíláme výuková videa, nahrávky
doprovodů, podkresů, nahrávky skladeb ať už
vlastní nebo posíláme odkazy na YouTube,
emailovou cestou od nás děti získávají cenné
rady a náměty.
Je toho ještě mnoho, o čem bychom mohli
psát. Co by to ale bylo platné, kdybychom
neměli vás, rodiče, kteří jste našimi nepostra-
datelnými pomocníky. Jsme vám velmi vděčni
za podporu a zájem o studium vašich dětí, za
váš čas, který s dětmi trávíte u nástrojů a často
společně muzicírujete. Jsou to chvíle, které
vám nikdo nemůže vzít, a které jsou nenahra-
ditelné.

Před sebou máme spoustu práce, ale to je
přece dobře a my učitelé se na ni opravdu moc
těšíme.

Taneční obor 
Na konci ledna jsme měli možnost zhodnotit
distanční výuku a zvážit, jaký přínos má pro
pedagogy, ale především pro děti (potažmo
rodiče). Ze začátku jsme dětem zasílali úkoly
a odkazy na videa, obrázky i malé testíky. Děti
nám pak posílaly své nahrávky se cvičením.
Kontakt mezi námi byl velice neosobní. V říjnu
jsme spustili on-line komunikaci přes MS
Teams a konečně jsme se viděli. Od plachého
pozdravení přes monitor, k ujasnění si, že na

videu doleva, znamená vlastně doprava, jsme
se postupně dopracovali až k tomu, že je nám
náš pokojíček malý. A také WiFi signál nás
občas donutí na chvíli zaimprovizovat
a domyslet si, co nevidíme. Přesto všechno
jsme šťastní, že můžeme i dále pokračovat
v tom, co máme rádi – v tanci. 

Výuka na dálku je nesnadná, ale není nemož-
ná. Kde je vůle, tam je cesta. Velkou část té
cesty jsme ušli díky našim úžasným žákům
a jejich rodičům, kterým patří náš dík. Vždyť
zvládli – připojit se, cvičit podle videa, a to
občas i bez zvuku, počítat si doby, natočit na
video sám sebe, pracovat individuálně a spou-
stu dalších věcí. 
Ve druhém pololetí začneme nácvik na nové
vystoupení. Nejdříve na dálku, ale pevně věří-
me, že už brzy i prezenčně. Až to bude možné,
pozveme si zajímavé taneční lektory i hosty na
besedu. Dokončíme již rozpracované vystou-
pení s našimi „dramaťáky“ s názvem „Pan
pošťák“. Zatančíme a zahrajeme dětem
z mateřských škol atd. – nápadů a plánů máme
plno. Jste skvělí a vydržte! 

Výtvarný obor
Výuka probíhá v kombinaci fotografických
zadání, video zadání a online výuky prostřed-
nictvím MS Teams. Většina starších žáků se bez
problémů připojuje a pracujeme spolu v reál-
ném čase. Žáci prvních a druhých tříd, které
rodiče nemohou vyzvednout po obědě ze
školy, sledují videa se zadáním a postupem
práce zpětně. Pravidelně je žákům vydáván
materiál pro práci. 

Máme za sebou další prapodivný půlrok školní docházky a rádi bychom se
ohlédli zpět. Hořekovat nad situací, která vládne celé společnosti, nemá
smysl. Jediné, co v tuto chvíli smysl má, je nenechat děti strádat, naplnit jejich
život radostí, pocitem, že se mají na koho obrátit, s kým tvořit, objevovat. Pro
nás učitele to není snadný úkol. Nezklamat je, pomoci jim najít cestu
a poskytnout pocit jistoty, že přeci jen něco funguje a oni s námi mohou počítat.
Věřte, že všichni poctivě hledáme. Učíme se být kvalitními programátory,
filmaři, „youtubery“, počítačovými experty, tvořiteli nejrůznějších her, pomůcek
atd., především však dobrými psychology, kteří podporují, motivují, utěšují,
chválí, burcují a především kultivují nám svěřené mladé duše.

Snažíme se realizovat témata z celoročního
projektu Afrika. S ohledem na domácí vybave-
ní žáků v co největší míře kombinujeme
výtvarné techniky a způsoby tvorby plošné,
prostorové a seznamujeme žáky s výtvarnou
kulturou, abychom dosáhli očekávaných
výstupů ŠVP. S žáky, kteří se připravují na SŠ
a VŠ s výtvarným zaměřením, máme rozšířené
konzultace. Probíráme testy z výtvarné kultury
a konzultujeme domácí práce.
Velmi nám pomohlo, že jsme měli možnost
v prosinci pracovat 14 dní prezenčně. Udělali
jsme mnoho práce a žáci byli nadšení, že
mohou tvořit a vidět spolužáky. 
Distanční výuka nemůže plně nahradit běžný
rozsah výuky prezenční. Zvláště je potřeba
kontakt, možnost výtvarné akce pro lepší
motivaci k práci a hlavně přístup k pomůckám
a materiálovému vybavení. Myslíme si, že
i přesto se naše výuka neustále zkvalitňuje
a snažíme se hledat nové postupy, jak výuku
žákům zpestřit.

Literárně dramatický obor
Vzhledem k dlouhodobě nepříznivé epidemi-
ologické situaci jsme byli nuceni pozměnit
strategii výuky LDO. Speciálně pro distanční
výuku jsme vytvořili systém, který je založen
na tvorbě výukových videí přímo kopírujících
zadanou studijní látku.  Žáci tak mají jedineč-
nou možnost věnovat se tvorbě a reagovat na
zadané úkoly ve volném čase. Poté mohou
vypracování konzultovat online se svým peda-
gogem.
Videa jsou tvořena tak, aby v žácích podporo-
vala invenční přístup k dané látce. Výstupem je
jejich samostatná tvorba – videa s vlastním
nápadem. V rámci distanční výuky se také
věnujeme zadání úloh směřujících k literární
tvorbě – slovesnost, tvorba příběhu, etudy atd. 

(pokračování na str. 11)

„Kdo umí zpívat a smát se, ten se neleká žádného neštěstí.“                              české přísloví

10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz
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SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 

AKcE NA BŘEZEN
lPondělí 1. 3. 2021 16.00 -18.00
Je Vaše dítě připravené na vstup do školy?
Nebojte se zeptat! – pracovníci SPC Rychnov
n. Kn. Místo konání: webinář pro rodiče online

l1- 4. 3. 2021 
2. ročník Olympiády regionálních znalostí
žáků 2. stupně ZŠ - 1. kolo
Místo konání: pro žáky 2.stupně ZŠ na
Rychnovsku, Kostelecku a Dobrušsku online

lÚterý 2. 3. 13.00 
Jak vzdělávat o klimatické změně 
skrze Místně zakotvené učení?
- www.skolaprozivot.cz. 
Místo konání: webinář pro pedagogy online

lStředa 3. 3. 14.30 – 18.00
Třídnické hodiny pro radost, stmelení
a lepší vztahy obecně – Mgr. et Bc. Daniela
Jezdinská, Mgr. Jitka Kořínková
Místo konání: webinář pro pedagogy online

lStředa 10. 3. 13.00 - 17.00
Plán pedagogického rozvoje školy: pro
ředitele I. - Mgr. et Bc. Jana Stejskalová, Mgr.
Hana Žežulová. Místo konání: webinář pro
ředitele škol online

lČtvrtek 18.3. 13.00 – 16.15 
Formativní hodnocení DEN III. - 2. díl
- Mgr. Zdeněk Dlabola 
Místo konání: webinář pro pedagogy online

lČtvrtek 25. 3. 9.00 -13.00
2. ročník Olympiády regionálních znalostí
žáků 2. stupně ZŠ - finále
Místo konání: pro žáky 2.stupně ZŠ na Rych-
novsku, Kostelecku a Dobrušsku online

Prosím sledujte naše
www a fcb stránky,
kde naleznete pří-
padné změny konání
a aktualizaci všech
akcí.

Registrace: map@sdruzenisplav.cz, FB: MAP
vzdělávání na Rychnovsku, www.sdruzenis-
plav.cz, tel. 777 309 803, 777 227 492.   

TZ

Mezinárodně uznávaný vzdělávací program
Začít spolu v Rychnově nad Kněžnou

Jednou ze škol vzdělávajících
podle programu Začít spolu je
i ZŠ Mozaika, o.p.s. v Rychnově
nad Kněžnou, a to již od roku
2006. Vzdělávání orientované

na dítě, učící v souvislostech a s propojením
s reálným životem pod záštitou Step by Step
probíhá v současnosti ve 150 mateřských ško-
lách a 80 základních školách v naší republice.
Začít spolu respektuje jedinečnost každého
dítěte, vede děti k samostatnosti, odpovědnos-
ti a spolupráci, vytváří pro ně podnětné prostře-
dí, užívá efektivní vzdělávací strategie, systema-
ticky plánuje cíle vzdělávání pro jednotlivé děti,
vyhodnocuje jejich učení, úzce na všem spolu-
pracuje s rodinou. ZŠ Mozaika, o.p.s. dlouhodo-
bě aplikuje a rozvíjí proces formativního hodno-
cení. Děti nejsou porovnávány mezi sebou,
každý je hodnocen na základě vlastních součas-
ných a předchozích výsledků práce. Škola vytvá-
ří rovné příležitosti pro každé dítě, staví na sil-
ných stránkách dětí, učitelů i jednotlivých rodin,
podporuje děti v rozvoji a učení tak, aby každý

mohl dosáhnout svého osobního maxima,
umožňuje volbu. Vede děti, aby si stanovovaly
vzdělávací cíle, formulovaly očekávání a prová-
děly sebehodnocení, které směřuje k větší
samostatnosti a odpovědnosti za své učení.
V ZŠ Mozaika, o.p.s. jsou využívány metody
aktivního učení, konstruktivistický model učení,
matematika prof. Hejného, spolupráce a koope-
race ve skupinách, integrovaná tematická
výuka nebo např. projektové vyučování. Dětem
jsou nabízeny aktivity podporující objevování,
experimentování, kladení otázek, diskuze atd.
Zpětná vazba dětem je zaměřena na průběh či
výsledek činnosti a podávána popisným jazy-
kem. Rodiče jsou ve škole vítáni, mohou být
součástí vyučovacích hodin, experty na kon-
krétní oblast, partnery ve školních kavárnách,
při hodnocení žáků nebo např. spoluplánovači
školních projektů. Strukturu dne v programu
Začít spolu a bližší informace je možné prostu-
dovat na  webu www.zsmozaika.cz nebo na
www.zacitspolu.eu.  Mgr. Barbora Heřmanová 

pedagog ZŠ Mozaika, průvodce Začít spolu

Navazuji na příspěvek z předchozího čísla
Rychnovského zpravodaje, který vyšel 1. února
a chtěla bych touto cestou poděkovat vedoucí-
mu našeho rychnovského střediska, panu Ing.
Vladimíru Hulmanovi, za nevšední starost a pé-
či, kterou nám věnuje již od roku 2015 a díky
jeho iniciativě vlastně v Rychnově nad Kněžnou
studium započalo.
Ani se nechce věřit, že již tolik let studujeme. Pro
mnohé z nás to znamená více, než jen pravidel-
né vzdělávání a posilování paměti a schopností
ve starším věku, ale neocenitelná jsou i naše
pravidelná setkávání na přednáškách, která

nám v současné době tolik chybí. 
Díky panu ing. Hulmanovi se při setkáních
dozvídáme i další informace, které se týkají
nejen probírané studijní látky, ale i novinky
z dění ve městě a okolí. Měli jsme možnost
účastnit se i zajímavých výletů po naší republi-
ce, které byly většinou tématicky vázané na pro-
bíhající učivo. 
Takže ještě jednou velký dík našemu tutorovi
a ostatním přání pevného zdraví s nadějí na
brzké setkání na pravidelných přednáškách. 

Jaroslava Viktorínová, 
studující virtuální univerzity 3. věku

Univerzita 3. věku z pohledu studenta

Vzdělávací program Začít spolu je ucelené moderní vzdělávání.
Program Step by Step vznikl v USA. Je realizován ve více než 30
zemích světa a koordinován mezinárodní asociací ISSA
(International Step by Step Association). V České republice je
naplňován v mateřských školách od roku 1994 a od roku 1996
na základních školách. 

(pokračování ze strany 10)
O úspěšnosti této formy práce
hovoří díla, která nám žáci pravidel-
ně zasílají.
Divadlo je řemeslo, které se opírá
především o techniku praktického
projevu, je to záležitost kolektivní
a především kontaktní. I přes nasta-
lou situaci se snažíme hledat novou
formu projevu a společně s žáky
využívat rozšířených možností
práce, které bychom za běžné situa-

ce nepoznali. 
Tím se nám podařilo překročit hrani-
ce dosavadní tvorby.
Rádi bychom také připomněli někte-
rá naše představení, která již po
několikáté „čekají“ na svoji premiéru.
Jedná se např. o autorské muzikály
„Leze Hugo na vrbu“ a „Pan
pošťák“. Pro tyto případy jsme
vymysleli strategii – jakmile to bude
jen trochu možné, naše díla natočí-
me a představíme široké divácké

veřejnosti na internetu v české premiéře.
Držme si palce, ať tato podivná doba co nejdří-
ve skončí. My se nevzdáváme, dramaťák nespí,
jen střádá síly a připravuje se na šťastný oka-
mžik otevření. V příloze se s vámi chceme
podělit o ukázky z naší tvorby.

NA VÝSLEDKY DISTANČNÍ VÝUKY 
A PŘÍKLADY TOHO, JAK VÝUKA PROBÍHÁ,
SE MŮŽETE PODÍVAT NA 
www.zusrk.cz nebo facebook.com/zusrk.

pedagogové ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
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Může se zdát, že když kroužky nejsou, že se v Déčku nic neděje. Opak je pravdou...

Po SToPÁCH SNěŽNéHo MuŽE
PO STOPÁCH SNĚŽNÉHO MUŽE je zimní  akce

pořádaná Déčkem na Poláčkově náměstí. Pro
zpestření procházky bylo připraveno 10 úkolů,
kde to chtělo nejen pohyb, ale i malé zamyšle-
ní. Posledním úkolem bylo namalovat doma,
ve škole či školce „Jak si představuješ sněžného
muže“. Sešlo se několik úžasných prací, které
jsou vystaveny v oknech Déčka. Jste srdečně
zváni do naší improvizované galerie za oknem.
Účastnili se jednotlivci i mateřské školy.
Děkujeme, že jste se zapojili.

DéčKo

Výzvy Déčka byly vyslyšeny
a hádat, stále je možnost na fb deckoviny.
Můžete vyfotit a přiložit i svoji foto hádanku.

FoToGRAFICKÁ SouTěŽ
Pro všechny fotografy jsme opět vyhlásili sou-
těž na téma: „Zimní pohled“. Do soutěže se
zapojili fotografové z celého Královéhrade-
ckého kraje. Pro nejlepší jsme připravili hod-
notné ceny. Děkujeme za finanční podporu
Královéhradeckému kraji a Městu Rychnovu
nad Kněžnou. Díky projektům můžeme ocenit
nadání a snahu. Na fotografie se můžete podí-
vat na našich FB stránkách. Je plánovaná
i výstava těch nejlepších fotografií.

uMěNÍ V PŘÍRoDě
Je připravena opět další kreativní výzva pro
všechny malíře, fotografy či umělce. Hlavní
téma je příroda. Nyní můžete tvořit, poslat či
donést díla do Déčka. A na jaře chceme udělat
výstavu pod širým nebem….

PATRoN DéČKoVSKéHo ZooKouTKu
Moc děkujeme všem, co jste i několikrát pod-
pořili naše zvířátka v DDM. V současnosti
máme minimálně do jara postaráno o krmení
i podestýlku! Moc děkujeme! Více informací
opět zveřejňujeme na FB.

ČTENÍ PoHÁDEK NA DobRou NoC
Další aktivitou, kterou jsme přišli, je čtení pohá-
dek na dobrou noc. Pokud budete mít zájem,
stačí se nahlásit, my vám pošleme odkaz
a v určený čas probíhá čtení pohádky….

Všechny výzvy či další aktivity najdete na
www.deckoviny.cz nebo FB. Mimo to se může-
te stále hlásit na letní tábory. Recepce Déčka
je otevřena od 8.00 do 18.00 hod.

Kolektiv Déčka-DDM RK

I v tomto nelehkém období se snažíme být s dětmi v kontaktu. Kromě on-line výuky
u některých kroužků, připravujeme pro zájemce různorodé výzvy či aktivity na doplňování,
hádání nebo vymalovávání – např. Co je na obrázku, Hádej kdo jsem, Mrknu a vidím,
Namaluj svůj komiks. Aby děti jenom neseděly doma, jsou pro ně připraveny i venkovní
aktivity, např. Déčkovský sněhulák nebo Hledají se dva nezbedové. Kdo chce vyzkoušet
zručnost, může se zapojit do výzvy Keramický ateliér u vás doma. Stačí si napsat o přípravu
balíčku s hlínou, vyzvednout si ji v Déčku, doma něco vyrobit a donést opět do Déčka
na výpal v peci...

ZŠ a PrŠ KolowratsKá 

Zápis do školy bude probíhat v měsíci dubnu 

Přednosti školy:
• Malá rodinná škola, 
nadstandardní služby

• Malý počet žáků ve třídách, 
kvalitní individuální práce

• Speciální pedagogové, 
osobní asistenti, 
asistenti pedagoga

• Učivo dle RVP ZV – základní školy, 
individuální vzdělávací plány

• Činnostní učení
• Kliničtí logopedové
• Střední škola praktická 
– předprofesní příprava

• Možnost pokračovat ve studiu 
na středních školách

Jsme základní a střední školou zřízenou dle § 16, odst. 9 Školského zákona, která
je určena pro vzdělávání žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami.
Součástí školy je: základní škola, základní škola speciální, střední škola praktická
jednoletá, střední škola praktická dvouletá a školní družina.

NÁboŽENSKÁ obEC CÍRKVE ČESKo-
SLoVENSKé HuSITSKé V RyCHNoVě 
Farářka  Mgr. Alena Naimanová, telefon,
739 071 416, mail:  naina@seznam.cz,
Pastorační asistentka Petra Šenková, 

Rychnov n. Kn., senkovap@seznam.cz
bohoslužby  v březnu : 

14. 3. v 8.30   (4. postní neděle)
28. 3. v 8.30 (Květná neděle)
Velikonoční bohoslužby:

v pátek 2. 4. v 18 hodin (Velký pátek)
v neděli 4. 4. v 8.30  (Boží hod)

biblické hodiny – podle možností 
v úterý v 16 hodin, Klub KaKaDú

(mladí) - podle možností v pátek v 17.30
bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.

Základní škola 
a Praktická škola
Rychnov nad Kněžnou
Kolowratská 485
Kontakty:
Mgr. Monika Stančeková
494 534 203
728 941 931

HLEDÁNÍ VALENTÝNSKÝCH SRDCÍ
Další připravenou aktivitou na Poláčkově
náměstí, bylo hledání srdcí s „valentýnkou
z Déčka“. Děti si měli možnost vyzkoušet ori-
entaci v prostoru, zapamatování si jednotli-
vých obrázků (kde byly) a ještě je správně spo-
čítat. Někdy bylo potřeba jít několikrát, než vše
dobře spočítalo ☺. Velké srdce patří všem, co
ho mají na správném místě. Jedno srdce se
vzkazem zůstalo ještě v parku. Pokud jste zvě-
daví, při procházce si ho můžete najít. 

HÁDEJ, HÁDEJ HÁDAČI
Úspěšnou aktivitou byly zimní foto hádanky –
Příroda čaruje.  Pokud byste se chtěli podívat
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)

předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

qSobota 20. března   9 – 17 h
Pelclovo divadlo
VELIKonoČní JARMARK
Prodejní výstava lidové doved-
nosti. V 15 h pohádka pro
nejmenší v poschodí divadla.

qpondělí 22. března v 19.30 h
Pelclovo divadlo
Robin Hawdon  
DoKonALÁ SVATBA
Každé svatbě předchází NOC
PŘED SVATBOU.
A tahle zvláštní noc může ještě
všechno změnit. Bill má rád
Ráchel. Ráchel má ráda Billa.
Brzy bude dokonalá svatba,
oba dva i všichni kolem nich se
na ni těší. Jenže ráno před svat-
bou se Bill po noci, ze které si
díky loučení se svobodou
vůbec nic nepamatuje, probu-
dí v posteli se z cela neznámou
dívkou.
Hrají: Michael Vykus/Ondřej
Volejník, Aleš Petráš/Zbigniew
Kalina/Petr Buchta, Patricie So-
laříková/Malvína Pachlová, Lili-
an Fischerová, Jana Trojanová,
Simona Vrbická /Dana Moráv-

ková, Miroslav Dvořák/Václav
Kopta. 

Režie: Lumír Olšovský     Uvádí:
Divadelní společnost Indigo
company Praha

qČtvrtek 25. března v 19.30 h
Pelclovo divadlo
/náhradní termín 10. 10. 2021/     
DAn BÁRTA & ILLUSTRA-
ToSpHERE

Daniel Bárta – zpěv, Mirek
Chyška – kytary, Robert Balzar
– kontrabas, Martin Valihora –

bicí, Filip Jelínek – aranžmá,
klávesy, zpěv
Dan Bárta, jedenáctinásobný
držitel Ceny Anděl v kategori-
ích Zpěvák roku a Zpěvák
čtvrtstoletí. V devadesátých
letech se zapsal do povědomí
s kapelou Alice, byl také neod-
myslitelnou součástí kapely
J.A.R. V roce 2000 překvapil
fanoušky s vlastní skupinou
Illustratosphere, se kterou
aktuálně představuje dlouho
očekávané páté řadové album
Kráska a zvířený prach.
Nezaměnitelný hlas s vynikající
technikou zpěvu, prvotřídní
hudebníci a písně vzlétající
nad standard populární
hudby…..

qneděle 28. března 14 – 18 h
Společenské centrum
Taneční odpoledne
K tanci i poslechu hraje taneční
skupina Combi

přIpRAVUJEME:
q24. 4. 2021 v 19:30
KATApULT
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l Pronájem nebytových
prostor v Kostelci nad
Orlicí plátci DPH - vhodné
jako ordinace nebo kance-
láře. Tel. 736 137 846.

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod.

UpozoRnění:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu poHoToVoST). 

06.03. MDDr. Paličková Zlata
Náměstí Dr. Lützowa 244,
Vamberk, 721 200 244

07.03. MDDr. Petrák Tomáš
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

13.03. MUDr. Plšková Ivona
Svatohavelská 266, 
Rychnov n. Kn., 494 534 841

14.03. MUDr. Podolská Jana
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n. O., 494 371 783

20.03. MUDr. Pokorná Jaroslava
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 697

21.03. MUDr. Pokorná Věra
Jana Pitry 448, Opočno
494 667 628

27.03. MUDr. Přibylová Marta
Komenského 209, 

Častolovice, 494 322 706
28.03. MDDr. Učňová Petra

Náměstí Dr. Lützowa 244,
Vamberk, 721 200 244

Ochutnávka z novinek Městské knihovny
Knihy pro dospělé čtenáře
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MŠ LÁŇ
V měsíci únoru i přes nelehké období, které všichni prožíváme,
jsme si to v naší MŠ s dětmi užívali. V každé třídě si paní učitelky
s dětmi udělaly Karnevalový den. Na karneval se děti vždy moc
těší, vždyť alespoň na jeden den se mohou stát vysněnou
princeznou, pirátem, nebo jinou pohádkovou postavou či komik-
sovým hrdinou. Třídy byly vyzdobeny množstvím balonků, děti
se také učily různé tradice masopustu. 
V naší MŠ také
využíváme ve
třech třídách
interaktivní ta-
bule, které velmi
dobře slouží ja-
ko výchovně-
vzdělávací po-
můcka. Tabule
jsou i dobrou
motivací a lákadlem pro zapojení dětí k atraktivním, ale i méně
atraktivním činnostem. Slouží také, jako obrázková dokumenta-
ce, ale i k výuce angličtiny podle výukového materiálu Wow. Zima
nám dává možnost vyžití na naší školní zahradě, ale všichni už se
těšíme na jaro. Za kolektiv MŠ Láň Jandová Kateřina

MŠ KYTIČKA

Pohádkovou zimu 
si děti báječně užily

Sněhu bylo letos v zimě více než obvykle, a tak není
divu, že i další fotografie v naší rubrice jsou z rychnov-
ského sněhového království. Pokud se vám podaří zají-
mavá fotografie přírody z Rychnova, určitě nám ji pošle-
te a my ji rádi uveřejníme (zpravodaj@rychnov-ciyt.cz).         

Příroda Rychnova 

Dvě fotografie Ivy Skřítecké - dole: některá zimní
rána byla velmi mrazivá, ale slunečná. Vpravo dole:
zimní procházkou Kolowratskou ulicí.

Fotografii Rychnova pořízenou z místa známého jako V ráji
poslala  Kateřina Hartmanová. 

Pohledy z dronu na zasněžený Rychnov se neomrzí.

Konečně nám
po několika
letech nastala
opravdová    zi-
ma jako z La-
dových obráz-
ků! 
Pohádkovou
zimu si děti ze
školky venku
opravdu báječně užily.  Zimní rado-
vánky byly zařazovány každý den,
děti si zařádily při jízdě na lopatách,
při stavění sněhuláků a užívaly si
různé hry se sněhem! Nezapomněli
jsme ani na ptáčky a pravidelně
zasypávali krmítka na zahradě.
Občas jsme také chodili přilepšit

kačenkám, které žijí na řece Kněžné.
V současné složité době epidemie
koronaviru jsme byli rádi, že jsme
mohli dětem alespoň částečně
vynahradit mnoho jinak plánova-
ných akcí. Vyhlížíme však již s opti-
mismem jaro a těšíme se na probu-
zení přírody! MŠK

Karnevalový den

Fotografie ze soutěže s Déčkem. 
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ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Vzhledem k současné situaci proběhne v dubnu  s nej-
větší pravděpodobností pouze formální část zápisu. 

JaK ZíSKat inFORMaCE PŘED ZÁPiSEM?
• Veškeré informace a aktuality k zápisu 

soustřeďujeme na stránkách školy www.zsrjk.cz
• Emailem (jiri.janovec@zsjrk.cz) 

nebo telefonicky (739 285 977)
• Po dohodě je možné osobní setkání ve škole

KDy ZÁPiS PROBĚHnE?
Povinná formální část – předání žádosti o přijetí: 
od čtvrtka 1. dubna do pátku 16. dubna
Nepovinná motivační část -  setkání ve škole: 
upřesníme dle situace, prozatím počítáme se schůz-
kami v červnu

KtERé FORMuLÁŘE K ZÁPiSu POtŘEBuJEME?
1. Žádost o přijetí
2. Osobní list žáka
Oba formuláře naleznete na stránkách školy. Budou
také k dispozici v listinné podobě přímo ve škole.

JaK nÁM MŮŽEtE VyPLnĚné 
FORMuLÁŘE PŘEDat?
• Prostřednictvím datové schránky
• Pomocí emailu s elektronickým podpisem 
• Poštou  na adresu Základní škola Rychnov nad

Kněžnou, Javornická 1596, 516 01
• Vhozením do poštovní schránky školy před hlavní
budovou školy v ulici Javornická
• Osobně v pracovních dnech od 7 do 13 hodin
nejdéle do pěti pracovních dnů dostanou rodiče
na své emailové adresy vyrozumění o převzetí doku-
mentů. 

KDy BuDOu ZnÁMy VÝSLEDKy ZÁPiSu?
Konečné výsledky zápisu zveřejníme 4. května 2021
na stránkách školy.  

KDO BuDE PRVŇÁČKy uČit?
Rádi bychom otevřeli tři první třídy, které povedou
paní učitelky Eva Černá, anna Kalová a Petra
Palečková.

Jiří Janovec

Ve škole se snažíme dětem
připomínat v rámci roku
důležité tradice a zvyky našich
předků. Současná situace nedovoluje vyrazit
do masopustního průvodu a na karnevaly.
Veselíme se alespoň online, vyrábíme masky
a připomínáme si tento kousek vzácného
dědictví.

Masopust tentokrát online

ODEŠLa Jana nOVOtnÁ
Svoji Knihu života uzavřela naše
bývalá kolegyně, oblíbená učitelka
dějepisu, výtvarné výchovy,
německého jazyka a výchovná
poradkyně, paní MGR. JANA
NOVOTNÁ. 
Byla to skvělá vypravěčka historic-
kých příběhů, nadšená výtvarnice
s vytříbeným vkusem. Bude nám
chybět při společných setkáních,
kdy byla úžasnou společnicí, doká-
zala krásně vyprávět i naslouchat.
Milovala svoji rodinu, svoji krásnou
zahradu, milovala život, a tak si ji
budeme pamatovat. 

Jsme rádi, že máme ve škole přítomny ales-
poň nejmenší žáčky a už se nemůžeme
dočkat chvíle, kdy zase otevřeme školní vrata
i těm starším. Už je to pro nás všechny příšer-
ně dlouhé období, ale jsme na tom všichni
stejně a musíme se podpořit.

Kromě distanční výuky připravujeme vše
obvyklé, aby škola fungovala dál. Jsou to pře-
devším zápis prvňáčků a zkoušky do třídy
pro talentované žáky.

Přejeme jí klid. 
Zaměstnanci školy

Informace k zápisu do 1. ročníku 

StuDiJní SKuPiny na DRuHéM StuPni 
Na druhém stupni bychom v příštím školním roce
rádi zachovali výuku ve studijních skupinách. Pokud
nám to situace umožní, nabídneme dětem budoucího
šestého ročníku, aby se podle svého zájmu přihlásily
do rozšířené výuky češtiny, matematiky či angličtiny.
Bližší informace najdou rodiče na webových strán-
kách školy, kde bude od května i on-line přihláška.  

Stanislava Křenová

V on-line hodinách přírodopisu
a chemie jsme zvládli i první
laboratorní práce. Se sedmáky
jsme zkoumali různé druhy
ptačích vajec a s osmáky jsme
si vyzkoušeli krystalizaci
kuchyňské soli. Na fotografii
je vidět, že se vše vydařilo. 

Lucie Kubcová

www.zsjrk.cz
Více informací najdete 

na webových stránkách školy

Do prvních tříd by měly od září nastou-
pit paní učitelky Marcela Ježková,
Radoslava Müllerová a Hana Klapalová.
Zápis by měl opět probíhat v měsíci
dubnu 2021.

Všechny informace budeme doplňovat na
www.zsrychnov.cz, kde jsou i kontakty pro
případné dotazy.

Příjemné předjaří a kéž by s prvními jarními
kvítky rozkvetly i obě školní budovy smí-
chem a štěbetáním našich žáků!

Radka Polívková, ředitelka školy
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Rodiče „krváceli“ pro dobrou věc!

„Na našem webu již tradičně otevíráme
5. prosince možnost registrace, a díky
Bohu, bývá ještě před Vánoci vyprodá-
no. Letos nás to potěšilo o to více, že
jsme se rozhodli připravit na léto turnu-
sy dva,“ říká jeden ze dvou hlavních
organizátorů Michal Sýkora.
Co tedy na 80 chlapců letos v létě
čeká, to přiblížil Jakub Zahradník:
„Kromě fotbalových tréninků, závěreč-
ného velkého turnaje, freestyle tréninku
a představení, plaveckého tréninku
s Adamem Křehkým, se malí fotbalisti
můžou těšit na to, že opět přijedou tre-
néři ze Sparty a letos se nám povedlo
domluvit i to, že na oba turnusy bude-
me mít trenéry z pražské Slavie. K  tre-
nérským stálicím (Honza Plašil, Míra
Rucker, Honza Dyntar, Pavel Trejtnar a
lektor FAČR Dan Franc) jsme přibrali

letos i Lenku Šreibrovou, která bude
kluky cepovat v atletickém tréninku.“ 
Jeden veliký počin už za sebou orga-
nizátoři při přípravě nového ročníku
mají. Ještě před registrací vyzvali
rodiče, aby darovali krev. „Každý rok se
snažíme vymýšlet různé formy pomoci.
Loni se bezplatně zúčastnili kempu dva
kluci z dětského domova Potštejn.
Vzhledem k tomu, že hlavní organizá-
toři jsou pravidelnými dárci krve, jsme
se rozhodli motivovat rodiče, aby daro-
vali krev. Za každý odběr jsme umazali
100 Kč z celkové ceny a na dva prvo-
dárce čekal poukaz na celý týden zdar-
ma pro jedno dítě,“ vysvětlil celou akci
Michal Sýkora.
Budeme organizátorům přát, aby jim
vyšlo nejen počasí, ale ať jim nic ne-
brání v pořádání tohoto kempu.    TZ

Již třetí ročník fotbalového kempu pro malé fotbalisty Youngstars, který má přesah až za
hranice okresu Rychnova nad Kněžnou, se pyšní nebývalou tradicí. Všechny dosavadní
příměstské turnusy se totiž zatím vždy vyprodaly. A nejinak tomu bylo i letos.

Hlavní organizátoři fotbalového kempu jsou sami
pravidelnými dárci krve, nyní se k nim mohou přidat
i rodiče malých fotbalistů.

na očkování pro čtyřčlennou rodinu 
až 5 000 Kč

Přihlaste se k nám do 31. března 2021

Klientské centrum
Rychnov nad Kněžnou 
Staré náměstí 65
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zprávy

n RM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1/TS/2020 ze dne 17.12.2019 na zimní
údržbu komunikací v souladu s Plánem údržby se společností TS RK, s.r.o., se sídlem
Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996.
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/TS/2020 ze dne 17.12.2019 na provoz
přírodního koupaliště ve Včelném se společností TS RK, s.r.o., se sídlem Soukenická
1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996.
3. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/TS/2020 ze dne 17.12.2019 na provoz,
údržbu a opravy veřejného osvětlení a semaforů na území města Rychnov nad
Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., se sídlem Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO:
62060996.
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4/TS/2020 ze dne 17.12.2019 na úklid
veřejných prostranství mimo režim Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu čer-
ných skládek se společností TS RK, s.r.o., se sídlem Soukenická 1124, Rychnov n. Kn.,
IČO: 62060996.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených dodatků.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 5/TS/2020 ze dne
17.12.2019 na údržbu zeleně v Rychnově n. Kn. se společností TS RK, s.r.o., se sídlem
Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996 a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM vzala na vědomí vzdání se pracovního místa ředitele příspěvkové organiza-
ce Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Rychnov n. Kn., IČO:
75015498 pana Mgr. Milana Kotka na základě § 73 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů k 31.07.2021 a ukládá vedoucí odboru
školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, paní Ludmile Cabalkové připravit podklady
do Rady města pro vyhlášení konkursního řízení na místo ředitele právnické osoby
vykonávající činnost školy.
n RM schvaluje platové výměry ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných
městem: Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, Mateřská škola
Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Čes-
kých bratří 1387, Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Mateřská
škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, Základní škola Rychnov nad Kněžnou,
Javornická 1596, Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, Základní
škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola,
Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměs-
tí 88, Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje úpravu rozpočtů příspěvkových organizací Mateřská škola Láň,
Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B.
Němcové 648, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská
škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n.
Kn., Mírová 1487 za rok 2020 dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje znění „Pravidel pro volební kampaň pro volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky v Rychnově nad Kněžnou 2021“ konané v říjnu
2021 dle předloženého návrhu.

n RM vzala na vědomí informaci Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o změ-
nách názvů a zrušení autobusových zastávek v Rychnově n. Kn. s platností od
07.03.2021 dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 66/2020 ze dne 07.12.2020 a usnesením rady města č.
620/2020 ze dne 08.12.2020 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předlože-
ného návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje směrnici o stravování zaměstnanců a funkcionářů města Rychnov
nad Kněžnou a některých plněních ze sociálního fondu města Rychnov nad Kněžnou
dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o potravinové pomoci a Darovací smlouvy s
Potravinovou bankou Hradec Králové, z.s., členem federace potravinových bank, se
sídlem Na Kropáčce 30/3, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 01-2021 na vyhotovení projektové doku-
mentace na stavbu „Parkovací stání před čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov nad Kněžnou“
se společností VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870, Hradec Králové dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku společnosti VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870,
Hradec Králové na zpracování projektu „Místo pro přecházení přes silnici III/3211,
Rychnov nad Kněžnou“ dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 9058 na „Úpravu pitné vody před ohře-
vem v tepelných zařízeních v čp. 1760, ul. Mírová - nový bytový dům pod teplárnou“
se společností Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Mírová
1411, Rychnov n. Kn. dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Dohody č. 1/2021 o užívání nebytových prostor v čp. 1760,
ul. Mírová - nový bytový dům pod teplárnou se společností Tepelné hospodářství
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Mírová 1411, Rychnov n. Kn. dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem dohody s výše uvedenou společností.
Ing. Jan Skořepa JUDr. Milan Novák
starosta radní

n RM schvaluje výroční zprávu o činnosti v oblasti poskytování informací podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů dle předloženého znění.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem
Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.

n RM schvaluje název „Lipovka“ jako pojmenování nové vlakové zastávky v k.ú.
Lipovka u Rychnova n. Kn.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 66/2020 ze dne 07.12.2020 a usnesení rady města č. 620/2020

ze dne 08.12.2020 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého návr-
hu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky „Stavební úpravy 1. PP Společenského centra - ZUŠ, hygienické zaříze-
ní + šatny“ vítězem výběrového řízení společnost MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská
181, Hradec Králové, IČO: 25968807, DIČ: CZ25968807 a pověřuje starostu města pod-
pisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo 02-2021 na vypracování projektové doku-
mentace stavby „Místo pro přecházení přes silnici III/3211, Rychnov nad Kněžnou“ se
společností VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870, Hradec Králové a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje prodloužení doby výpůjčky prostor v čp. 1492, na p.p.č. 80/1 v obci
a k.ú. Rychnov n. Kn., Společenské centrum, II. NP, kancelář č. 224 o výměře 33,88 m2

Správě uprchlických zařízení Ministerstva vnitra se sídlem Praha 12, Lhotecká 559/7 na
zřízení „Koordinačního centra pro cizince v průmyslové zóně Kvasiny“ o tři roky, tj. do
31.05.2024.
n RM schvaluje
1. souhlas se zařazením komunikace vč. parkovacích a odstavných stání vybudova-
ných v rámci stavby „Bytový dům Mírová II, Rychnov nad Kněžnou“ na p.p.č. 2417/424,
2417/352 a 2417/133 v k.ú. Rychnov n. Kn. do kategorie místních komunikací.
2. souhlas s využitím částí p.p.č. 2417/424, 2417/352 a 2417/133 v k.ú. Rychnov n. Kn.
přiléhajících k bytovému domu, komunikaci a parkovacím plochám dle zpracované
projektové dokumentace stavby. „Bytový dům Mírová II, Rychnov nad Kněžnou“ pro
veřejnou zeleň, neboť dotčené plochy budou veřejným prostranstvím.
3. souhlas s využitím skryté ornice v rámci uvedené stavby v celém objemu
cca 830 m3. Ornice bude deponována na p.p.č. 3485 v k.ú. Slemeno u Rychnova n. Kn.
Z této deponie bude prováděno po dokončení výstavby zpětné ohumusování již
dokončených ploch zeleně u stavby „Bytový dům Mírová II, Rychnov nad Kněžnou“.
Zbývající část ornice bude investorem využita při údržbě ploch městské zeleně
v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo - předmětem díla jsou dále specifikované
stavební práce na p.p.č. 1152/104 a 1152/103 - Bytový dům Mírová pod teplárnou
(dále také jen „dílo“) se společností STATING s.r.o., se sídlem Pardubická 861/75a,
Hradec Králové dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky „Demolice lávky přes řeku Kněžná v Rychnově nad Kněžnou v ulici Na
Sboře“ vítězem společnost Štěpánek, spol. s.r.o., se sídlem Nádražní 460, Opočno, IČO:
45535124 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky „Rekonstrukce ul. B. Němcové - část u stadionu, Rychnov nad
Kněžnou“ vítězem společnost P S K, s.r.o. Choceň, se sídlem T.N. Kautníka 165,
Choceň, IČO: 63220369 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvede-
nou společností.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 25.01.2021

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 08.02.2021

V únoru zůstalo naše dojo uzavře-
né, pokračovali jsme však v online
trénincích, které běží čtyřikrát týdně
s výjimkou vánoční pauzy nepřetr-
žitě již od říjnového vyhlášení nou-
zového stavu. V průběhu února
jsme k tomu zahájili seriál rozhovo-
rů s našimi trenéry a dlouholetými
členy, který zveřejňujeme na našem
webu pod názvem „Hovory o BÚ
(bojových uměních)“. Pro mnoho

lidí je záhadou, proč se někdo od
dětství do dospělosti věnuje stále
stejné věci, kterou tráví velkou část
volného času, podřizuje jí svůj
denní i týdenní program, čerpá
dovolenou na letní soustředění
a podobně. Leckomu se vnucují
otázky jako: „Co z toho ten člověk
má?“ nebo „K čemu je to dobré?“.
V rámci zmíněného seriálu hledá-

me odpovědi právě na tyto otázky.

Ptáme se, co naše dlouholeté členy
k bojovému umění kdysi přivedlo,
co je u něj udrželo do dneška, co je
na něm baví i co je na něm štve.

V době uzávěrky březnového
Rychnovského zpravodaje byl zve-
řejněn první díl seriálu, ve kterém
jsme zpovídali Matěje Müllera.
Matěj začínal v SHIN-KYO v dětství,
postupně se stal trenérem karate
a v roce 2019 stál u znovuvytvoření
soutěžního týmu. V rozhovoru
nám prozradil například to, že zlo-
movým okamžikem pro něho bylo
složení zkoušek na 1. dan. Tento
moment přirovnal k přechodu ze

školy do zaměstnání. Dověděli
jsme se, kde v karate nachází pro-
stor pro tvořivost a sebevyjádření.
A v neposlední řadě, že mu trénink
karate nepřinesl jenom lepší fyzič-
ku, ale také rozvinul jeho schop-
nost učení, sebekázeň a kontrolu
na tím, co dělá, nejen na tatami,
ale i jinde. Kompletní rozhovor
stejně jako další díly našeho seriá-
lu najdete na našich stránkách
www.shin-kyo.cz.
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn., Královéhradecký
kraj a Národní sportovní agentura.

TK

S dlouholetými trenéry o bojových uměních
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KUPON KŘÍŽOVKy 
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky
v přízemí budovy Národního

domu, Panská 79
do 16. března 2021. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Zámek ... (PRVNÍ TAJENKA) najdete okrese Třebíč asi 8 km od Jemnice. Ranně ...
(DRUHÁ TAJENKA) zámek z doby po roce 1530 byl barokně přestavěný a rozšíře-
ný. U zámku také naleznete předzámčí ze 17. století a zámecký park. Zámek je ve
vlastnictví obce od roku 1996 a od roku 2005 je zpřístupněn veřejnosti. Postupná
rekonstrukce probíhá od  roku 2008. Tento objekt nabízí  4 prohlídkové trasy, na
nichž se můžete těšit na zámecké interiéry, zámeckou … (TŘETÍ TAJENKA) a také
na výstup na věž, kde vás čekají nádherné rozhledy. V zámeckých interiérech je
umístěno muzeum RAF. To je … (ČTVRTÁ TAJENKA) v ČR i v EU. Dále zde nalezne-
te muzeum historických … (PÁTÁ TAJENKA). Jistě uznáte, že toto je úžasná nabíd-
ka na dovolenou v náručí Vysočiny.
VODOROVNĚ: A. PRVNÍ TAJENKA; biblická hora. – B. Krystalická látka kafrové vůně; PÁTÁ
TAJENKA. – C. Svazek roští; primáti; dívčí jméno; hlaveň brokovnice. –D. Španělský mys;
kananejská bohyně úrody; ruský hudební nástroj; popravčí. – E. Planetka; plastika z vypá-
lené hlíny; nejmenší částečky hmoty. – F. Množství ryzího kovu v minci; DRUHÁ TAJENKA;
afroasiat. – G. Vklad do hry v kartách; Rachmaninova opera; žhář; spojka. – H. Římskými
číslicemi 1606; slonovina; slovensky „lék“; rybářská síť. – I. Město v Dánsku; symetrály; řeka
v Rakousku a SRN; náš herec. – J. Lákati; severský pták; pěnová hmota na výrobu matra-
cí. – K. Značka objektivu; malá rána; strach; italská sloka. – L. Mužské jméno (25.8.); vpád;
střelná zbraň; střelivo. – M. Kloudně; ovsíček (botanicky); kancelářská zkratka; sloupová
síň; senoseče. – N. Ženské jméno (13.8.); sirná organická sloučenina; ožeh; část místnosti.
– O. Žluté barvivo; DRUHÝ DÍL ČTVRTÉ TAJENKY; textilie. – P. Trdlo; mořské pobřeží; geo-
logická vrstva prvohor; jméno spisovatele Jiráska. – R. Zastarale „matka“; kráter na Měsíci;
bytosti mající  velké oči.
SVISLE: 1. Kráter na Měsíci; SPZ Praha – město; nářadí; město v Belgii. – 2. Nealkoholická
piva; pohádková postava; řeka v JAR; bývalý zpěvák (Aleš). – 3. Anglicky „jeden“; řeka v
Rusku; SPZ Českého Krumlova; německy „orel“; Obchodní akademie (zkr.). – 4. Chytati;
čtyřletí.- 5. Pravoslavný obraz; náš spisovatel; ženské jméno (10.9.); kanadský zpěvák. – 6.

luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky 84

Objemová jednotka Španělska; mládě skotu; SPZ Trnavy; tenisový
úder. – 7. Podnik ve Varnsdorfu; aneb; finské jezero; římskými čísli-
cemi 12. – 8. Hrdina; zámořská velmoc; korejský automobil; opadá-
ní. – 9. Ostrovy v Atlantickém oceánu; náš malíř; mládě losů. – 10.
TŘETÍ TAJENKA; jihoamerický keř; přípravek na koupání. – 11. Ta;
jméno postavy ze seriálu Nemocnice na kraji města; neobut; délko-
vá jednotka Libye. – 12. Český sochař; příslušník; stavební směs;
ruský vládce. – 13. Úloha; americké kosmické těleso; kujný nerost;
výšivková tkanina. – 14. Planetka; písmeno i (hovorově); silné prova-
zy; nářečně „ svlačec“. – 15. Kněžský oděv; PRVNÍ DÍL ČTVRTÉ TAJEN-
KY. – 16. Nemocniční oddělení; značka doutníků; sada; Českoslo-
venský reprezentant v kopané; otázka při sázce. – 17. Cizokrajná
dřevnatá rostlina; model; africký kmen v Mali; ostrov v Japonsku. –
18. Mořské ryby; borovicový les; kobra; cestovní průkaz.
NÁPOVĚDA: : C – CHOKE, E – SANTA, K – EVAR, O – AURIN, R –
MAMAN, 1 – PONS, 6 – COPA, 11 – PIKE, 17 – NONO. Vladimír Čihák 
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším čísle zpravodaje.

Výherci křížovky 2/2021: 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.
Tentokrát byli vylosováni:   Karel Kučera, Trávník 1231, 51601 RK, Ing. Milan
Mejstřík, Mírová 1435, 51601 RK, Marie Skořepová, Na Trávníku 1231, 51601 RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout v Městském informač-
ním centru na Starém náměstí. 

otevřeno:        Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.
-  v ý k u p  ž e l e z n é h o  š r o t u ,  b a r e v n ý c h  k o v ů ,  a u t o b a t e r i í
-  p ř i s t a v ě n í  k o n t e j n e r u  n a  o d v o z  ž e l e z a  a  r ů z n ý c h  o d p a d ů
-  f i n a n č n í  o d m ě n a  z a  k a ž d ý  d o v e z e n ý  a u t o v r a k  5 0 0  -  2 0 0 0 , -  K č
-  z d a r m a  v y s t a v í m e  l i k v i d a č n í  p r o t o k o l  n a  m í s t ě  o d t a h u  u  z á k a z n í k a
- autovraky odvážíme 7 dní v týdnu z celé oblasti východočeského kraje

608 565 833    www.skritecky.cz 739 411 085

Tajenka křížovky ze zpravodaje  2/2021: zámek Miletín -
vodního hradu - empírově - Sodnovec - hořícím domem - krávou 



Přidejte se k nám
do 31. 3. 2021

Registrace jednoduše
v pár krocích on-line na

www.pojistovnamehosrdce.cz

Zdravotní
programy 2021
Požádejte si o příspěvky
pro Vaše zdraví!

Kdykoliv během roku,
s doklady ne staršími 3 měsíců

Nově můžete žádat i elektronicky

Proplácíme pouze bezhotovostně
na Váš účet

Nový
způsob

proplácení

Příspěvky proplácíme do 30. 11. 2021,
v určených případech až do 20. 1. 2022.

Bližší podmínky na www.zpskoda.cz


	RZ_03_strana_1
	RZ_03_strana_2_inzerce
	RZ_03_strana_3
	RZ_03_strana_4
	RZ_03_strana_5_odpady
	RZ_03_strana_6
	RZ_03_strana_7
	RZ_03_strana_8
	RZ_03_strana_9
	RZ_03_strana_10_ZUµ
	RZ_03_strana_11_Splav
	RZ_03_strana_12_Déƒko
	RZ_03_strana_13_Divadlo
	RZ_03_strana_14_τkolky
	RZ_03_strana_15_τkoly
	RZ_03_strana_16_sport
	RZ_03_strana_17_m╪sto
	RZ_03_strana_18_k²íºovka
	RZ_03_strana_19_inzerce

